АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 года

№ 15
О внесении изменений и дополнений

в приложение к постановлению

администрации Перекопновского

муниципального образования

Ершовского муниципального района

№ 60 от 22.12.2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство на территории муниципального образования на 2022-2024 годы»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Перекопновского МО, администрация Перекопновского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Перекопновского МО № 60 от 22.12.2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство на территории муниципального образования на 2022-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В пункт 6 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Благоустройство на территории муниципального образования на 2022-2024 годы», подпрограмму 2 «Развитие благоустройства на  территории муниципального образования» внести изменения согласно приложению.

1.2. В пункт 14 «Перечень  мероприятий», подпрограмму 2 «развитие благоустройства на территории муниципального образования» муниципальной программы «благоустройство на территории муниципального образования на 2022-2024 годы» внести изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародованию.
Глава Перекопновского МО                                                       Е. Н. Писарева
Приложение к постановлению

6. Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Благоустройство на территории муниципального образования на 2022-2024 годы»

	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Единица измерения
	Отчетный базовый период/Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет сельского поселения Перекопновского
	Другие источники (в разрезе)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 2 «Развитие благоустройства на  территории муниципального образования»

	1.
	Установка ограждений
	0,0

	Показатель 1
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель 2
	тыс.руб.

	2.

	Санитарная очистка территории в сельских населенных пунктах
	78,1

	Показатель 1
	тыс.руб.
	0,0
	48,1
	30,0
	,0

	Показатель 2
	тыс.руб.

	3.
	Содержание и текущий ремонт памятников Воинской славы
	20,0

	Показатель 1
	тыс.руб.
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0

	Показатель 2
	тыс.руб.

	54.
	Установка МАФ (урны, скамейки, лавочки)
	13,*

	Показатель 1
	тыс.руб.
	0,0
	13,9
	0,0
	0,0

	Показатель 2
	тыс.руб.

	5.
	Содержание парковых зон и скверов в селах Перекопновского МО
	31,1

	Показатель 1
	тыс.руб.
	0,0
	18,1
	13,0
	0,0

	Показатель 2
	тыс.руб.

	6.
	Очистка дорожек от снега
	0,0

	Показатель 1
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель 2
	тыс.руб.

	7.
	Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной (муниципальной) собственности
	310,6

	Показатель 1
	тыс.руб.
	310,6
	0,0
	0,0
	310,6

	Показатель 2
	тыс.руб.

	8.
	Обеспечение пожарной безопасности
	6,1

	Показатель 1
	тыс.руб.
	0,0
	6,1
	0,0
	0,0

	Показатель 2
	тыс.руб.

	Итого:
	459,8

	0,0
	96,2
	53,0
	0,0

14. ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ
ПОДПРОГРАММЫ 2 «РАЗВИТИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

муниципальной программы «Благоустройство на территории муниципального образования
на 2022-2024 годы»
	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1

Развитие благоустройства на территории  муниципального образования
	2022-2024 годы
	Итого

	459,8
	96,2
	53,0
	310,6

	Средства местного бюджета

	149,2
	96,2
	53,0
	0,0

	Средства регионального бюджета

	310,6
	0,0
	0,0
	310,6

	1.1.
	Установка ограждений

	2022-2024 годы
	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»

	1.2.
	Санитарная очистка территории

в сельских населенных пунктах
	2022-2024 годы
	Итого

	78,1
	48,1
	30,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	78,1
	48,1
	30,0
	0,0

	1.3.
	Содержание и текущий ремонт

памятников Воинской славы
	2022-2024 годы
	Итого

	20,0
	10,0
	10,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	20,0
	10,0
	10,0
	0,0

	1.4.
	Установка МАФ

(урны, скамейки, лавочки)
	2022-2024 годы
	Итого

	13,9
	13,9
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	13,9
	13,9
	0,0
	0,0

	1.5
	Содержание парковых зон и скверов в селах Перекопновского МО
	2022-2024 годы
	Итого

	31,1
	18,10
	13,0

0,0

	Средства местного бюджета

	31,1
	18,10
	13,0
	0,0

	1.6
	Очистка дорожек от снега
	2022-2024 годы
	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной (муниципальной) собственности
	2022-2024 годы
	Итого

	310,6
	0,0
	0,0
	310,6

	Средства регионального  бюджета

	310,6
	0,0
	0,0
	310,6

	1

1.8
	Обеспечение пожарной безопасности
	2022-2024 годы
	Итого

	6,1
	6,1
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета

	6,1
	6,1
	0,0
	0,0